
 

 

   Pompa nxehtësie 

 

 

 

 
Pompa nxehtësie gjeotermale/me ujë 

 

geoTHERM  VWS 
 

geoTHERM  plus  VWS 

 

 

 

 

geoTHERM  exclusiv  VWS 

 

 

Pompa nxehtësie ujë / ujë 

 

geoTHERM  VWW 

 

geoTHERM  plus  VWW 

 

 
Pompa nxehtësie ajër / ujë 
 

geoTHERM  VWL  S 

 

geoTHERM  plus  VWL  S 

 

 

geoTHERM  VWL  BM/BB 

 

aroTHERM  VWL 

Pompa nxehtësie gjeotermale/me ujë....................................................................... 277 
 

Pompa nxehtësie gjeotermale/me ujë të integruar me depozitë  

për ujë të ngrohtë sanitar......................................................................................... 279 
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Pompa nxehtësie gjeotermale/me ujë të integruar me depozitë, 

për ngrohje/ftohje.........................................................................................................  283 

 

 

 

 

Pompa nxehtësie ujë/ujë........................................................................................  285 

 

Pompa nxehtësie ujë/ujë të integruar me depozitë  .........................................   287 
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Pompa nxehtësie ajër/ujë me pajisje të jashtme te 
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276 Pompa nxehtësie 



B0/W35 ∆T 5 K-EN14511 

 

 

geoTHERM VWS 

         Pompa nxehtësie gjeotermale me ujë 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  Energjia akumulohet nga sipërfaqja e paneleve ose sonda e zhytur.  

-  Trupi i punës R 407 C. 
-  Teknologji me performancë të lartë energjie të koeficientit „COP“. 

-  Niveli i ulët i zhurmës. 

-  Funksionim i thjeshtë sipas parimit „ktheu & kliko“. 

-  Rregullues i integruar i parametrave atmosferik, me ekran të madh grafik. 

-  Ngrohës elektrik i integruar për fluidin në qarkullim (2/4/6 kW). 

-  Instalim i thjeshtë dhe i shpejtë falë lidhjeve fleksibël.  

-  Kondesator dhe avullues të mirëizoluar. 

-  Sensorë të shumtë të qarkut të sistemit të ngrohjes (matje e  

    vazhdueshme e presionit, monitorim i fazave në vazhdueshmëri  

    të punës, mbrojtje nga ngrirja). 

-  Kompresor “Scroll” me efiçencë të lartë. 

-  Dy pompa të integruara me rregullim elektronik. 

-  Temperatura maksimale e ujit 62ºC. 

-  Mbledhës kapilar (i disponueshëm si aksesor) për pompën e nxehtësisë  

   8 dhe 10 kW, montim horizontal duke kursyer hapësirë në instalim.  

-  Lidhje e përgatitur për të lidhur pompën e nxehtësisë me depozitën  

   e jashtme. 

-  Funksion i mundshëm me përdorimin e aksesorëve të “ftohjes pasive”. 

-  Pompë qarkulluese e integruar.                     

-  Klasë A e energjisë (modeli  VWS  61/3..VWS  171/3). 
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Përshkrimi Pesha në kg  Kapaciteti i ngrohjes  

 në kW  ( dalje/hyrje ) 

Koeficienti i 

performancës COP 

Nr. serie Çmimi (€)   

(pa TVSH) 

Çmimi (€) 

(me TVSH) 

geoTHERM, gjeotermal / ujë 

VWS 61/3 141 5,9/1,4 4,3 0010013379   

VWS 81/3 148 8,0/1,9 4,3 0010013380   

VWS 101/3 152 10,4/2,4 4,4 0010013381   

VWS 141/3 172 13,8/3,2 4,3 0010013382   

VWS 171/3 179 17,3/4,1 4,3 0010013383   

 

VWS 220/2 341 22,1/4,9 4,5 0010006690   

VWS 300/2 359 30,5/6,5 4,7 0010006691   

VWS 380/2 386 38,7/8,4 4,6 0010006692   

VWS 460/2 414 45,5/10,1 4,5 0010006693   



1) Rregullimi i lartësië 10 - 20 m 

304 

 

 

Instalimi 

 

 

 

 

 

 

 
 Dimensionet e lidhjeve geoTHERM  VWS,  61/3  deri në 171/3 
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Dimensionet e lidhjes geoTHERM  VWS,  220/2  deri në 460/2 
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915 
1100 

Nr.                    Lidhjet ø 

1             Linja e dërgimit të ujit të ngrohtë G 5/4 / ø 28 mm 

2             Linja e kthimit të ujit të ftohtë G 5/4 / ø 28 mm 

3             Linja e kthimit të ujit të ngrohtë G 5/4 / ø 28 mm 

4             Linja e gazit për në pompën e nxehtësisë G 5/4 / ø 28 mm 

5             Linja e gazit që del nga pompa e nxehtësisë G 5/4 / ø 28 mm 

6             Linja elektrike  



BO/W35 ∆T 5K-EN 14511 

 

 

geoTHERM plus VWS 

Pompa nxehtësie gjeotermale/ujë, me depozitë të integruar për ujin e ngrohtë 

sanitar
 

 

 

 

 

 

-  Energjia e akumuluar nga sipërfaqja e panelit diellor ose nga sonda  

   e zhytur. 

-  Trup pune R  407  C. 

-  Teknologji me performancë të lartë energjie të koeficientit „COP”.  

-  Niveli i ulët i zhurmës. 

-  Funksionim i thjeshtë sipas parimit „ktheu & kliko“. 

-  Rregullues i integruar i parametrave atmosferik, me ekran të madh grafik. 

-  Ngrohës elektrik i integruar për fluidin në qarkullim (2/4/6  kW). 

-  Instalim i thjeshtë dhe i shpejtë falë lidhjeve fleksibël. 

-  Kondesator dhe avullues të mirëizoluar. 

-  Sensorë të shumtë të qarkut të sistemit të ngrohjes (matje e vazhdueshme e  

   presionit, monitorim i fazave në vazhdueshmëri të punës, mbrojtje nga ngrirja). 

-  Kompresor “Scroll” me efiçencë të lartë. 

-  Dy pompa të integruara me rregullim elektronik. 

-  Temperatura maksimale e ujit 62º C. 

-  Volumi i depozitës prej çeliku 175  l. 

-  Funksion i mundshëm me përdorimin e aksesorëve të “ftohjes pasive”. 

-  “Split Mounting Concept” pajisje e pompës së nxehtësisë me 2 pjesë  

    për lehtësi transporti.  

-  Pompë qarkulluese me integrim të mirë në pjesën e burimit të  

    nxehtësisë dhe në pjesën e sistemit qarkullues.  

-  Klasa A e energjisë (VWS/3). 
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Përshkrimi Pesha në kg  Kapaciteti i ngrohjes  

 në kW  ( dalje/hyrje ) 

Koeficienti i 

performancës COP 

Nr. serie Çmimi (€)   

(pa TVSH) 

Çmimi (€) 

(me TVSH) 

geoTHERM,  gjeotermale/ujë, me depozitë të integruar 

VWS 62/3 206 5,9/1,4 4,3 0010013370   

VWS 82/3 214 8,0/1,9 4,3 0010013371   

VWS 102/3 217 10,4/2,4 4,4 0010013372   



* Rregullimi i lartësië 10-20 mm 

 

 

Instalimi 

 

 

 

 

 

 

 
Dimensionet e lidhjeve geoTHERM  plus  VWS, 62/3 deri në 102/3 
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Nr. Lidhjet ø 

1 Linja e dërgimit të ujit të ngrohtë G 5/4 / ø 28 mm 

2 Linja e kthimit të ujit të ftohtë G 5/4 / ø 28 mm 

4 Linja e gazit për në pompën e nxehtësisë G 5/4 / ø 28 mm 

5 Linja e gazit që del nga pompa e nxehtësisë G 5/4 / ø 28 mm 

6 Linja elektrike  

7 Ujë i ngrohtë R 3/4 

8 Ujë i ftohtë R 3/4 



 

 

geoTHERM plus VWS 

Pompa nxehtësie gjeotermale/ujë, me funksion të integruar të ftohjes pasive
 

 

 

 

 

 

 

 
-  Energjia e akumuluar nga sipërfaqja e panelit diellor ose sonda e zhytur.  

-  Trup pune R  407  C. 

-  Teknologji me performancë të lartë energjie të koeficientit „COP”. 

-  Niveli i ulët i zhurmës. 

-  Funksionim i thjeshtë sipas parimit „ktheu & kliko“. 

-  Rregullues i integruar i parametrave atmosferik, me ekran të madh grafik. 

-  Ngrohës elektrik i integruar për fluidin në qarkullim (2/4/6  kW). 

-  Instalim i thjeshtë dhe i shpejtë, falë lidhjeve fleksibël. 

-  Kondesator dhe avullues të mirëizoluar. 

-  Sensor të shumtë të qarkut të sistemit të ngrohjes (matje e vazhdueshme e  

  presionit, monitorim i fazave në vazhdueshmëri të punës, mbrojtje nga ngrirja). 

-  Kompresor “Scroll“ me efiçensë të lartë 

-  Dy pompa të integruara me rregullim elektronik. 

-  Temperatura maksimale e ujit 62 ºC. 

-  Pajisje me ftohje pasive (shkëmbyes shtesë, pompë qarkulluese dhe  

   valvul përzierëse). 

-  Pompë qarkulluese me integrim në pjesën e burimit të nxehtësisë dhe 

në pjesën e sistemit qarkullues.   

-  Klasa A e energjisë (VWS/3). 
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1 BO/W35 ∆T 5K-EN 14511 
2 Linja e dërgimit 18º C / Linja e kthimit 22º C
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Përshkrimi 

  

Pesha në kg Kapaciteti i        

ngrohjes në kW  

( dalje/hyrje ) 

Koeficienti i 

performancës COP 

Kapaciteti maksimal i 

ftohjes pasive në kW2 
Nr. serie Çmimi (€)   

(pa TVSH) 

Çmimi (€) 

(me TVSH) 

geoTHERM plus VWS, gjeotermale/ujë, për sistemin e ngrohjes dhe ftohjes  

VWS 64/3 147 5,9/1,4 4,3 3,8 0010013389   

VWS 84/3 154 8,0/1,9 4,3 5,0 0010013390   

VWS 104/3 158 10,4/2,4 4,4 6,2 0010013391   



1
2
0
0
 

100 

* Rregullimi i lartësië 10-20 mm 

 

 

Instalimi 

 

 

 

 

 

 

 
Dimensionet e lidhjeve geoTHERM  plus  VWS,  64/3  deri në 104/3 
 

 
140 140 

 
75 75 
 

 

 

 

 

 

 
1200 
 

 

 

 

 

 

 

600 10-20 1) 650 
835 

 
8 

5 4 3 6 2     1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

600 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

282 Pompa nxehtësie 

Nr. Lidhjet ø 

1 Linja e dërgimit të ujit të ngrohtë G 5/4 / ø 28 mm 

2 Linja e kthimit të ujit të ftohtë G 5/4 / ø 28 mm 

3 Linja e kthimit të ujit të ngrohtë G 5/4 / ø 28 mm 

4 Linja e gazit për në pompën e nxehtësisë G 5/4 / ø 28 mm 

5 Linja e gazit që del nga pompa e nxehtësisë R 3/4 

6 Linja elektrike R 3/4 



 

 

geoTHERM exclusiv VWS 

Pompa nxehtësie gjeotermale/ujë, me depozitë të integruar dhe me funksion të ftohjes 

pasive
 

 

 

 

 

 

-  Energjia e akumuluar nga sipërfaqja e panelit diellor ose sonda e zhytur. 

-  Trup pune R  407  C. 

-  Teknologji me performancë të lartë energjie të koeficientit „COP “.  

-  Niveli i ulët i zhurmës 

-  Funksionim i thjeshtë sipas parimit „ktheu & kliko“. 

-  Rregullues i integruar i parametrave atmosferik, me ekran të madh grafik. 

-  Ngrohës elektrik i integruar për fluidin në qarkullim (2/4/6 kW). 

-  Instalim i thjeshtë dhe i shpejtë, falë lidhjeve fleksibël. 

-  Kondesator dhe avullues të mirëizoluar. 

-  Sensorë të shumtë të qarkut të sistemit të ngrohjes (matje e  

   vazhdueshme e presionit, monitorim i fazave në vazhdueshmëri të punës,  

   mbrojtje nga ngrirja). 

-  Kompresor “Scroll“ me efiçencë të lartë. 

-  Dy pompa të integruara me rregullim elektronik. 

-  Temperatura maksimale e ujit 62º C. 

-  Volumi i depozitës prej çeliku 175  l. 

-  Pajisje me ftohje pasive (shkëmbyes shtesë, pompë qarkulluese dhe   

   valvul përzierëse). 

-  Pompë qarkulluese me integrim në pjesën e burimit të nxehtësisë dhe  

   në pjesën e sistemit qarkullues.  

-  Klasa A e energjisë (VWS/3). 
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1 BO/W35 ∆T 5K-EN 14511 
2  Linja e dërgimit 18º C / Linja e kthimit 22º C
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Përshkrimi 

  

Pesha  

në kg 

Kapaciteti i ngrohjes në kW  

( dalje/hyrje )1 

Koeficienti i 

performancës COP 

Kapaciteti maksimal i 

ftohjes pasive në kW2 
Nr. serie Çmimi (€)   

(pa TVSH) 

Çmimi (€) 

(me TVSH) 

geoTHERM eskcluziv,  me depozitë të integruar  tokë / ujë, me ngrohje dhe ftohje 

VWS 63/3 216 5,9/1,4 4,3 3,8 0010013376   

VWS 83/3 224 8,0/1,9 4,3 5,0 0010013377   

VWS 103/3 227 10,4/2,4 4,4 6,2 0010013378   



 

 

Instalimi 

 

 

 

 

 

 

 
Dimensionet e lidhjeve geoTHERM  exclusiv  VWS,  63/3  deri në  103/3 
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1 W10/W35 ∆T5K, EN 14511 

 

 

geoTHERM VWW 

Pompa nxehtësie ujë/ujë
 

 

 

 

 

 

 

 
- Ngrohje me burim gjeotermal. 
- Trup pune R  407  C. 

- Teknologji me performancë të lartë energjie të koeficientit „COP“. 

- Niveli i ulët i zhurmës. 

- Funksionim i thjeshtë sipas parimit „ktheu & kliko“. 

- Rregullues i integruar i parametrave atmosferik, me ekran të madh grafik. 

- Ngrohës elektrik i integruar për fluidin në qarkullim (2/4/6 kW). 

- Instalim i thjeshtë dhe i shpejtë, falë lidhjeve fleksibël. 

- Kondesator dhe avullues të mirë izoluar. 

- Sensor të shumtë të qarkut të sistemit të ngrohjes (matje e  

  vazhdueshme e presionit, monitorim i fazave në vazhdueshmëri  

  të punës, mbrojtje nga ngrirja). 

- Kompresor “Scroll“ me efiçencë të lartë. 

- Dy pompa të integruara me rregullim elektronik. 

- Temperatura maksimale e ujit 62 ºC. 

- Monitorim i pajisjes. 

- Pompë qarkulluese me integrim në pjesën e burimit të nxehtësisë dhe  

  në pjesën e sistemit qarkullues.   

- Klasa A e energjisë modeli VWW  61/3...VWW  171/3). 
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Përshkrimi 

  

Pesha  

në kg 

Kapaciteti i ngrohjes  

në kW  ( dalje/hyrje )1 

Koeficienti i 

performancës COP 
Nr. serie Çmimi (€)   

(pa TVSH) 

Çmimi (€) 

(me TVSH) 

geoTHERM, ujë/ujë 

VWW 61/3 139 8,2/1,6 5,2 0010013384   

VWW 81/3 146 11,6/2,1 5,5 0010013385   

VWW 101/3 149 13,9/2,6 5,3 0010013386   

VWW 141/3 167 19,6/3,7 5,3 0010013387   

VWW 171/3 174 24,3/4,6 5,3 0010013388   

 

VWW 220/2 310 30,2/5,5 5,5 0010006694   

VWW 300/2 324 42,4/7,5 5,7 0010006695   

VWW 380/2 344 52,3/9,4 5,5 0010006696   

VWW 460/2 367 64,7/12,0 5,4 0010006697   



1
2
0
0
 

100 

1) Rregullimi i lartësië 10 - 20 m 

304 

 

 

Instalimi 

 

 

 

 

 

 

 
Dimensionet e lidhjeve për geoTHERM  VWW,  61/3  deri në  171/3 
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Dimensionet e lidhjeve për  geoTHERM  VWW,  220/2  deri në  460/2 
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915 
1100 

760 

Nr. Lidhjet ø 

1 Linja e dërgimit të ujit të ngrohtë G 5/4 / ø 28 mm 

2 Linja e kthimit të ujit të ftohtë G 5/4 / ø 28 mm 

3 Linja e kthimit të ujit të ngrohtë sanitar G 5/4 / ø 28 mm 

3 Linja e gazit për në pompën e nxehtësisë G 5/4 / ø 28 mm 

5 Linja e gazit që del nga pompa e nxehtësisë G 5/4 / ø 28 mm 

6 Kabllo i lidhjes elektrike  



W10/W35 ∆T5K, EN 14511 

 

 

geoTHERM plus VWW 

Pompa nxehtësie ujë/ujë, me depozitë të integruar për ujin  

e ngrohtë sanitar
 

 

 

 

 

 
- Ngrohje me burim gjeotermal. 

- Trup pune R  407  C. 

- Teknologji me performancë të lartë energjie të koeficientit „COP“. 

- Niveli i ulët i zhurmës. 

- Funksionim i thjeshtë sipas parimit „ktheu & kliko“. 

- Rregullues i integruar i parametrave atmosferik, me ekran të madh grafik. 

- Ngrohës elektrik i integruar për fluidin në qarkullim (2/4/6 kW). 

- Instalim i thjeshtë dhe i shpejtë, falë lidhjeve fleksibël 

- Kondesator dhe avullues të mirëizoluar 

- Sensorë të shumtë të qarkut të sistemit të ngrohjes (matje e vazhdueshme  

  e presionit, monitorim i fazave në vazhdueshmëri të punës, mbrojtje nga ngrirja). 

- Kompresor “Scroll“ me efiçencë të lartë. 

- Dy pompa të integruara me rregullim elektronik. 

- Temperatura maksimale e ujit 62 ºC. 

- Volumi i depozitës prej çeliku 175 l. 

- Pompë qarkulluese me integrim në pjesën e burimit të nxehtësisë dhe në 

   pjesën e sistemit qarkullues.   

-  Klasa A e energjisë (VWW/3). 
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Përshkrimi 

  

Pesha  

në kg 

Kapaciteti i ngrohjes  

në kW  (dalje/hyrje )1 

Koeficienti i 

performancës COP 
Nr. serie Çmimi (€)   

(pa TVSH) 

Çmimi (€) 

(me TVSH) 

geoTHERM plus VWW ujë/ujë, me depozitë të integruar 

VWW 62/3 206 8,2/1,6 5,2 0010013373   

VWW 82/3 214 11,6/2,1 5,5 0010013374   

VWW 102/3 217 13,9/2,6 5,3 0010013375   



* Rregullimi i lartësië 10-20 mm 

 

 

Instalimi 

 

 

 

 

 

 

 
Dimensionet e lidhjeve për geoTHERM  VWW,  62/3  deri në  102/3 
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Nr Lidhjet ø 

1 Linja e dërgimit të ujit të ngrohtë G 5/4 / ø 28 mm 

2 Linja e kthimit të ujit të ftohtë G 5/4 / ø 28 mm 

4 Linja e gazit për në pompën e nxehtësisë G 5/4 / ø 28 mm 

5 Linja e gazit që del nga pompa e nxehtësisë G 5/4 / ø 28 mm 

6 Lidhja elektrike  

7 Uji i ftohtë R 3/4 

8 Ujë i ngrohtë R 3/4 



 

 

geoTHERM VWL S 

Pompa nxehtësie ajër/ujë, me njësi të jashtme
 

 

 

 

 

 

 
-  Burimi i nxehtësisë nga ajri. 

-  Kapaciteti 6; 8; 10; 14 e 17 kW, (llogaritja e temperaturës A2W35 ΔT5  - 

temperatura e ajrit të jashtëm 2°C, temperatura e ajrit 35°C, diferenca  

midis dërgimit dhe kthimit të ujit 5K. 

-  Teknologji me performancë të lartë energjie të koeficientit „COP“. 

-  Temperatura maksimale e ujit 62º C. 

-  Ngrohës elektrik i integruar për fluidin në qarkullim (2/4/6 kW), me pajisje   

    të jashtme (4 dhe 6 kW). 

-  Njësi e jashtme rezistente dhe e lehtë me ventilim të rregullueshëm. 

-  Mundësi kombinimi me depozitën e ujit të ngrohtë sanitar ( e integruar  

   me valvul 3-kalimshe). 

-  Kompresor “Scroll” me efiçencë të lartë. 

-  Parapërgatitje për mundësi kombinimi me sistemin e paneleve diellore. 

-  Rregullues i integruar i parametrave atmosferik, me ekran. 

-  Pompë qarkulluese me integrim në pjesën e burimit të nxehtësisë dhe  

   në pjesën e sistemit qarkullues (Klasa A e energjisë). 

-  Ngrohës elektrik i integruar 6 kW në njësinë e brendshme, si opsion 

shtesë për ngrohjen e fluidit të ftohtë të qarkut. 

-  Ngrohës elektrik i integruar 6 kW në njësinë e jashtme, me funksion  

   kundër ngrirjes. 
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Përshkrimi 

  

Pesha  

në kg 

Kapaciteti në dalje, në ngrohje 

kW (A2W35ΔT5K n. EN 14511) 

Nr. i pajisjeve të 

jashtme 
Nr. serie Çmimi (€)   

(pa TVSH) 

Çmimi (€) 

(me TVSH) 

geoTHERM VWL S,  ajër/ujë   

VWL 61/3 S 141/185 5,7 1 0010012587   

VWL 81/3 S 148/185 7,4 1 0010012588   

VWL 101/3 S 152/185 9,6 1 0010012589   

VWL 141/3 S 172/185 13,9 2 0010012590   

VWL 171/3 S 179/185 16,2 2 0010012591   
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Instalimi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
140 140 

 
75 75 
 

 

 

1  2 6  3 4  5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
600 650 

 
Pajisja e brendshme 840 

 

 
8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
10 13  

1200 785 
 

1. Linja e dërgimit të ujit të ngrohtë G 5/4 / Ø 28 mm 
2. Linja e kthimit të ujit të ftohtë G 5/4 / Ø 28 mm 
3. Linja e kthimit të ujit të ngrohtë sanitar 

G 5/4 / Ø 28 mm 

4. Linja e gazit për në pompën e nxehtësisë 

G 5/4 / Ø 28 mm 

5. Linja e gazit që del nga pompa e nxehtësisë 

G 5/4 / Ø 28 mm 

6. Lidhja  elektrike 

7. Hyrja  e  ajrit 

Njësia e jashtme 
 

 

 
7 

 
1200 
1000 
 

 

8 

 

 

 
442        58 

8. Linja e kondensës Ø 120 mm 
9. Linja e daljes së tubit të gazit Ø80 mm 
10. Drejtimi i njësisë së brendshme 
11. Drejtimi i njësisë së jashtme 

12. Linja e hyrjes së tubit të gazit Ø80 mm 
13. Nyje e lidhjes me kabllot 
14. Ajri që del nga njësia 

9 
 

12 
13 

230 

10 

11 

 
14 
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geoTHERM plus VWL S 

Pompa nxehtësie ajër/ujë, me pajisje të jashtme dhe me depozitë të integruar për ujin e 

ngrohtë sanitar
 

 

 

 

 

 
-  Burimi i nxehtësisë nga ajri. 

-  Kapaciteti 6; 8; 10 kW (llogaritja e temperaturës A2W35ΔT5  - 

temperatura e ajrit të jashtëm 2°C, temperatura e ajrit 35°C, diferenca  

midis dërgimit dhe kthimit të ujit 5K. 

-  E integruar me depozitë inoksi me volum 175 litra. 

-  Teknologji me performancë të lartë energjie të koeficientit „COP“. 

-  Temperatura maksimale e ujit 62 °C. 

-  Pompë nxehtësie me një njësi të jashtme. 

-  Njësi e jashtme rezistente dhe e lehtë me ventilim të rregullueshëm. 

-  Mundësi kombinimi me depozitën e ujit të ngrohtë sanitar  

   ( e integruar me valvul 3-kalimshe). 

-  Kompresor “Scroll“ me efiçencë të lartë. 

-  Rregullues i integruar i parametrave atmosferik, me ekran 

-  Pompë qarkulluese me integrim në pjesën e burimit të nxehtësisë dhe 

   në pjesën e sistemit qarkullues, (Klasa A e energjisë). 

-  Ngrohës elektrik i integruar 6 kW në njësinë e brendshme, si opsion  

   shtesë për ngrohjen e fluidit të ftohtë të qarkut. 

-  Ngrohës elektrik i integruar 6 kW në njësinë e jashtme, me funksion  

   kundër ngrirjes. 
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Përshkrimi 

  

Pesha  

në kg 

Kapaciteti në dalje, në ngrohje 

kW (A2W35ΔT5K n. EN 14511) 

Nr. i pajisjeve të 

jashtme 
Nr. serie Çmimi (€)   

(pa TVSH) 

Çmimi (€) 

(me TVSH) 

geoTHERM plus VWL S ajër/ujë, me depozitë të integruar 

VWL 62/3 S 206/185 5,7 1 0010012592   

VWL 82/3 S 214/185 7,4 1 0010012593   

VWL 102/3 S 217/185 9,6 1 0010012594   
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Instalimi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
90 

280 
 

6  7 
 

5 
 

 

 

 

 

 

 
12 75                  75 

260 

 
1 2 3  4 

 

 

 

 

 

 
600 650  

8 Pajisja e brendshme 840 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
10 

1200 785 
13 

 
Njësia e jashtme  

1. Linja e dërgimit të ujit të ngrohtë G 5/4 / Ø 28 mm 
2. Linja e kthimit të ujit të ftohtë G 5/4 / Ø 28 mm 
3. Linja e gazit për në pompën e nxehtësisë G 5/4 / Ø 28 mm 

1200 
1000 

4. Linja e gazit që del nga pompa e nxehtësisë G 5/4 / Ø 28 mm 442        58 
5. Lidhja  elektrike 
6. Linja e ujit të ngrohtë R ¾ 

8 

7.  Linja e ujit të ftohtë R ¾ 

8.  Hyrja  e  ajrit 
9 

9.  Linja e kondensës Ø 120 mm 

10. Linja e daljes së tubit të gazit Ø80 mm 

11. Drejtimi i njësisë së brendshme 

12. Drejtimi i njësisë së jashtme 

13. Linja e hyrjes së tubit të gazit Ø80 mm 

14. Nyje e lidhjes me kabllot 

15. Ajri që del nga njësia 

10 

13 
14 

230 

11 

12 

 
15 
 

 

 
292 Pompa nxehtësie 



 

 

geoTHERM VWL BM/BB 

Pompa nxehtësie ajër/ujë, për ujin e ngrohtë sanitar
 

 

 

 

 

 

 

 
-  Një gjeneratë e re e pompave të nxehtësisë ajër/ujë  PTV. 
-  Dy  modele  VWL  BM  (me një shkëmbyes)  dhe  VWL  BB 

(me dy shkëmbyes). 
-  Depozitë e ujit të ngrohtë me kapacitet 260 litra  (VWL  BM), 

ose  250  litra  (VWL  BB). 
-  Izolues termik CFC me trashësi 85 mm, që siguron humbje minimale të 

   nxehtësisë. 
-  Përgatitje në sasi të mëdha të ujit. 

-  Në raste nevoje, uji i ngrohtë mund të bëhet me një ngrohës elektrik në  

65ºC. 
-  Mundësia e ringrohjes nëpërmjet pajisjes Vaillant për ngrohje,  

   ose panele diellore. 
-  Vendosja e vajit të agjentit ftohës që në fabrikë, i jep jetëgjatësi kompresorit. 
-  Instalim i shpejtë dhe i lehtë. 
-  Për të punuar kërkon një lidhje të vetme 230V/16A dhe një  

   mbledhës për kondensatin. 

-  Funksionim shumë i lehtë. 
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Përshkrimi Pesha në kg 
Fuqia nominale 

 W 
Fuqia nominale  

∆T=30°C  kW 

Kapaciteti i 

depozitës  

litra 

Nr. serie Çmimi (€)   

(pa TVSH) 

Çmimi (€) 

(me TVSH) 

geoTHERM VWL, ajër/ujë 

VWL BM/2 175 1680 20 260 0010012908   

VWL BB/2 200 1680 20 250 0010012909   
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Instalimi 

 

 

 

 

 

 

 
Dimensionet e lidhjeve për geoTHERM  VWL  BM/2  dhe  WL  BB/2 
 

 

 

 

707 
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13 
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4 

 
8 

1) 
Distanca minimale e instalimit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
707 

1. Linja e dërgimit të qarkut të paneleve diellore, lidhja sipër R 1 

2. Linja e kthimit të ujit të ftohtë, lidhja poshtë R 1 

3. Linja e qarkullimit të ujit të ngrohtë R 3/4 

4. Linja e ujit të ngrohtë R 1 

5. Linja e ujit të ftohtë R 1 

6. Shkarkimi i kondesatit R 1/2 

7. Linja e dërgimit të ujit të ngrohtë me burim shtesë nxehtësie, lidhja sipër R 1  

8. Linja e kthimit të ujit të ftohtë me burim shtesë nxehtësie, lidhja poshtë R 2 
9. Sensor për burimin shtesë të nxehtësisë 

10. Pozicioni i sensorit të qarkut të paneleve diellore 

11. Mbrojtje anodike me magnez 5/4 

12. Mbrojtje anodike me magnez 3/4 

13. Shkarkues i kondensës 

R = me fileto 
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Aksesorë për pompën e nxehtësisë geoTHERM 

Aksesorë hidraulik geoTHERM 
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Aksesorë 

 
Përshkrimi 

 
Nr. serie 

Çmimi (€)   

(pa TVSH) 

Çmimi (€) 

(me TVSH) 

 

460 

 

110       120      120 

Ndarës hidraulik për dy grupe tubash 

- Komplet i parapërgatitur për lidhjen e dy grupeve 

të tubacioneve me ose pa valvul 3-kalimshe, me 

izolim 
- qarku primar: G 1 ¼ 
- qarku sekondar: G 1 ¼ 

 

307556   

 

710 

 

235                 120        120 

Ndarës hidraulik për tri grupe tubash 

- Komplet i parapërgatitur për lidhjen e tri grupeve 

të tubacioneve me ose pa valvul 3-kalimshe , me 

izolim 
- qarku primar: G 1 ¼ 
- qarku sekondar: G 1 ¼ 

 

307597   

 
Grup pompimi pa valvul 3-kalimshe, linja e dërgim 

/kthimit Rp1, me pompë qarkulluese  

me efiçencë të lartë (klasa A) 

 

- 2 valvula on/off me termometër të integruar 

  dhe me kundërvalvul 

   -  valvul sigurie e rregullueshme 

- izolim termik 

0020175094   

 
Grup pompimi pa valvul 3-kalimshe, linja e dërgim 

/kthimit Rp1, me pompë qarkulluese  

me efiçencë të lartë (klasa A) 

 

- 2 valvula on/off me termometër të integruar 

  dhe me kundërvalvul 

   - valvul sigurie e rregullueshme 

- izolim termik 

0020175095   

 
Grup pompimi pa valvul 3-kalimshe R ¾, linja  

e dërgim /kthimit Rp1, me pompë qarkulluese  

me efiçencë të lartë (klasa A) 

 

- 2 valvula on/off me termometër të integruar 

  dhe me kundërvalvul 

   - valvul sigurie e rregullueshme 

- izolim termik 

0020175096   

45 120        130        120       130 120        45 
    
  
     
    

45 120 130 120 45 
     
  
      
   



 
 

 

Aksesorë për pompën e nxehtësisë geoTHERM 

Aksesorë për grupin e sigurisë geoTHERM
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Aksesorë 

 
Përshkrimi 

 
Nr. serie 

Çmimi (€)   

(pa TVSH) 

Çmimi (€) 

(me TVSH) 

  

Grup sigurie pa reduktor presioni për linjën e ujit të 

ftohtë deri në 6 bar, lidhje ½ “ 

-  për depozitën deri 200 litra 

000660   

 
 

Grup sigurie pa reduktor presioni për linjën e ujit të 

ftohtë deri në 6 bar, lidhje ½ “ 

-  për depozitën deri 200 litra 

000661   

 Shkarkues  R 1 me sifon dhe rozetë 000376   

 
 

Grup sigurie pa reduktor presioni për linjën e ujit të 

ftohtë deri në 10 bar, lidhje ½ “ 

- për depozitë më të mëdha se 200 litra 

0020060434   

 
 

Grup sigurie pa reduktor presioni për linjën e ujit të 

ftohtë deri në 10 bar 

- për depozitë më të mëdha se  200 litra 

305827   



 
 

 

Aksesorë për pompën e nxehtësisë geoTHERM 

Aksesorë për geoTHERM   VWL   S 
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Aksesorë 

 
Përshkrimi 

 
Nr. serie 

Çmimi (€)   

(pa TVSH) 

Çmimi (€) 

(me TVSH) 

  

PE- tuba polipropilen për të lidhur sistemin e 

njësisë së jashtme dhe të brendshme 

geoTHERM VWL S 

- 2 x 10 m, 40 x 3,7 mm 

0020087224   

 
 

PE- tuba polipropilen për të lidhur sistemin e 

njësisë së jashtme dhe të brendshme 

geoTHERM VWL S 

- 2 x 20 m, 50 x 4,6 mm 

0020087225   

 
 

PE- tuba polipropilen për të lidhur sistemin e 

njësisë së jashtme dhe të brendshme 

geoTHERM VWL S 

- 2 x 30 m, 50 x 4,6 mm 

0020087226   

 
 

Bërryla 90° (2 copë) me elemente fiksues, për 

ndryshimin në tubin PE 40 x 3,7 mm kodi i 

sistemit geoTHERM VWL S  

0020112792   

 
 

Bërryla 90° (2 copë) me elemente fiksues, për 

ndryshimin në tubin PE 50 x 5.6 mm kodi i 

sistemit geoTHERM VWL S 

0020112793   

 
Komplet zgjatues për lidhjen e dy njësive të 

jashtme geoTHERM VWL S, 40 mm 

Shënim : 
- vetëm për geoTHERM VWL S 14 dhe 17 kW 

- zbatohet kur distanca ndërmjet njësive të       

brendshme dhe të jashtme është <10m 

0020112794   

 
Komplet zgjatues për lidhjen e dy njësive të 

jashtme geoTHERM VWL S, 50 mm 

Shënim : 

- vetëm për geoTHERM VWL S 14 dhe 17 kW 

- zbatohet kur distanca ndërmjet njësive të          

brendshme dhe të jashtme, është nga10m deri në 

30m 

0020112795   
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Aksesorë 

 
Përshkrimi 

 
Nr. serie 

Çmimi (€)   

(pa TVSH) 

Çmimi (€) 

(me TVSH) 

  

Komplet për montimin e njësisë së jashtme të 

sistemit geoTHERM VWL S në tokë 
 
Përbëhet nga: 

- 2 x  tuba Ø 28 x 1,5 mm G 1 1/4 

- 1 x pllakë montimi me hyrje 

- 2 x dado prej bronzi R 1 1/4 

0020112803   

 
 

Komplet për montimin e njësisë së jashtme të 

sistemit geoTHERM VWL S në një çati të sheshtë 

Përbëhet nga : 

- 2 x zhavorr banje 

- 2 x  tuba Ø 28 x 1,5 mm G 1 1/4 

   - 1 x  pllakë montimi në çati të sheshta 

- 1 x  tuba të izoluar 

- 4 x  pajisje për lidhjen e tubacionit me pajisjen e      

jashtme  

- 2 x  dado prej bronzi , R 5/4 

0020087826   

 Komplet instalimi geoTHERM VWL S, 40 mm 

Përbëhet nga : 

- 2 x  pjesë lidhëse (bronzi) 40 x R 1 1/4 

 me tuba PE 40 x 3,7 

- 2 x bërryla 90° me pjesë lidhëse (bronzi),  

- 40 x R 1 1/4 për lidhjen me tubin PE 40 x 3,7 

- 2 x bërryla 90°, 40 x 1 ¼ 

- 1 x kanalin eBUS për kalimin e kabllove 

- Linja e kabllove 

Shënim : 

vetëm për geoTHERM 6/8/10 kW 

0020087227   

 Komplet instalimi geoTHERM VWL S, 50 mm 

Përbëhet nga : 

- 2 x  pjesë lidhëse (bronzi) 50 x R 1 1/4 

 me tuba PE 50 x 4,6 

- 2 x bërryla 90° me pjesë lidhëse (bronzi),  

- 40 x R 1 1/4 për lidhjen me tubin PE 50 x 4,6 

- 2 x bërryla 90°, 40 x 4,6 

- 1 x kanalin eBUS për kalimin e kabllove 

- Linja e kabllove 

Shënim : 

vetëm për geoTHERM 6/8/10 kW 

0020087831   



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
Pompa nxehtësie 

 
 
 
299 

 
Aksesorë 

 
Përshkrimi 

 
Nr. serie 

Çmimi (€)   

(pa TVSH) 

Çmimi (€) 

(me TVSH) 

 Bllok hidraulik për mbushjen/larjen e sistemit 

geoTHERM VWL S deri 17 kW  

Pjesët përbërëse : 

- Linja dërgimit/kthimit Ø 35 mm 

  -  linja e lidhjes me depozitën 

-  katër valvula hyrëse/dalëse dhe dy valvula           

on/off 

- kuti e izoluar 

- manometër 

0020106265   

 
Element për të mbajtur njësinë e sistemit të 

jashtëm  geoTHERM VWL S 

Shënim : 

-  Produkti ofrohet me pompën e nxehtësisë   

geoTHERM VWL S 

-  mund të mbajë maksimumi 2, në bazë të njësisë 

së jashtme 

0020093781   

 
Mbushja e sistemit geoTHERM VWL S me lëng 

me kundër ngrirjes deri -28° C. 

- 20 litra 

Shënim : 

vetëm geoTHERM VWL S 

0020096232   



 
 

 

Aksesorë të pompës gjeotermale geoTHERM 

Sistemi i kontrollit
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Aksesorë 

 
Përshkrimi 

 
Nr. serie 

Çmimi (€)   

(pa TVSH) 

Çmimi (€) 

(me TVSH) 

 VR 90/3 

Kontrollues i parametrave për pompën e 

nxehtësisë geoTHERM 

 

Karakteristikat kryesore  

- Kontroll të qarkut të sistemit të ngrohjes 

-  Vaillant me funksion “ktheu & kliko ” 

- Instalim i shpejtë dhe i sigurtë duke përdorur         

sistemin ProE 

-  Ekran grafik me tekst 

-  Programim i të gjitha parametrave specifike të  

qarkut të sistemit të ngrohjes 

-  Me programim javor (për tre lloj    

temperaturash brenda çdo ditë) 

- 2 programe për periudhën e pushimeve (duke    

vendosur datën e fillimit dhe të mbarimit) 

-  me ndërfaqe eBUS 

-  Me sensor temperature të dhomës 

-  Me maksimumi 8 parametra korrigjues 

   (VR 90) në vetëm një sistem 

0020040080   

 VR 60/3 

Modul për zgjerimin hidraulik të sistemit të 

ngrohjes me një pompë nxehtësie geoTHERM 

 

Karakteristika të veçanta 

-  Instalim i shpejtë dhe i sigurtë i sistemit ProE 

-  me ndërfaqe eBUS 

-  Programimi i qarkullimit të sistemit të ngrohjes 

bëhet përmes një kontrolluesi qendror të integruar 

në pompën e nxehtësisë geoTHERM VR 90/3 

-  Rregullimi i qarkullimit të sistemit të ngrohjes me 

konfigurim individual, për të vendosur një vlerë të 

caktuar 
-  Mundësi e përdorimit të qarkullimit të sistemit 

të ngrohjes si një qark ri furnizimi 

-  Me maksimumi 6 parametra korrigjues në vetëm 

një sistem 

Mundësitë e përdorimit 

-  Mundësi përdorimi të atyre pajisjeve me mundësi 

rregullimi qendror auroMATIC 620, kontroll VRC 

630 dhe geoTHERM 

Pajisje  

Moduli përbëhet nga elemente të veçanta si më 

poshtë : 

- Moduli për zgjerimin hidraulik 

- 2 sensor standard 

Shënim : 

- Moduli duhet të sigurojë vetë furnizimin me 

energji elektrike 220V 

306782   



 
 

 

Aksesorë për pompa nxehtësie geoTHERM 

Të tjera 
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Aksesorë 

 
Përshkrimi 

 
Nr. serie 

Çmimi (€)   

(pa TVSH) 

Çmimi (€) 

(me TVSH) 

 
VWZ KK 8 
Kolektorë kapilar për pompa nxehtësie/ me ujë  

Zgjidhja e përshtatshme për të kursyer hapësirë, 

falë kolektorit të sipërfaqes me tuba klasik, me 

kosto të ulët dhe lehtësi në montim. Ekskluzivisht 

për VWS 61/2 dhe VWS 81/2 

- 8 kolektor, me përmasa 6m x 1m 
- 2 x 100m Tuba PP, DN 20 mm 

- 8  shpërndarës/ mbledhës 

- flusometër, valvul ndërprerëse 

- manometër 

0020022301   

 VWZ KK 10 
Kolektorë kapilar për pompa nxehtësie/ me ujë  

 

Zgjidhja e përshtatshme për të kursyer hapësirë, 

falë kolektorit të sipërfaqes me tuba klasik, me 

kosto të ulët dhe lehtësi në montim. Ekskluzivisht 

për VWS 101/2 

- 12 kolektor, me përmasa 6m x 1m 
- 4 x 100m Tuba PP, DN 20 mm 

- 12  shpërndarës/ mbledhës 

- flusometër, valvul ndërprerëse 

- manometër 

0020022302   

 Likuid i mbushjes së sistemit geoTHERM VWS 

Përmbajtja : 

etilen-glikol i holluar me ujë (30%) 

30 litra 

0020147182   

 VWZ NC 14/17 
Aksesorë për ftohje pasive me pompat e nxehtësisë 

me linjë të integruar. 

- vetëm për VWS 141/2 dhe VWS 171/2 
   -  përveç kësaj, duhet të porositet shkëmbyesi, 

pompa qarkulluese dhe valvula mishelatriçe 

0020056000   



 

 

aroTHERM VWL 

Pompa nxehtësie inverter monobllok ajër/ujë
 

 

 

 

 

 
- Ngrohje, ftohje dhe prodhimi i ujit të ngrohtë sanitar. 
- Pompë nxehtësie kompakte monobllok. 

- Teknologji të kompresorëve inverter. 

- Funksion modelues i veprimit të ventilatorit aksial, në evaporator. 

- Valvul elektrike zgjerimi. 

- Pompë qarkulluese e integruar, me rendiment të lartë (klasa A). 

- Ftohje automatike gjatë muajve të verës. 

- Funksione planifikimi për të reduktuar nivelin e lartë të presionit. 

- Mundësi kombinimi të pompës së nxehtësisë me burime shtesë për  

  ngrohje (funksionim bivalent). 

- Kontroll TriVAI: zgjedhje automatike e një burim, me rendiment të 

  lartë për të reduktuar kostot. 

- Monitorim i vazhdueshëm të efiçensës së sistemit. 

- Sistem ngrohjeje i integruar me një numër të madh aksesorësh hidraulik: 

stacion hidraulik, shkëmbyes i vogël nxehtësie për ngrohje/ftohjen e 

ujit, ngrohës elektrik. 

- Sistem menaxhimi aroTHERM me njësi kontrolli VWZ AI + calorMATIC  

  470/4 (rregullim i temperaturës së jashtme). 

- Kombinim i  mundshëm i sistemit aroTHERM me depozitë:  

  VIH RW 300; VIH RW 400 B; VIH S 300 deri në 500. 
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Shënim: që më 08/2014 kanë filluar shitjet e modeleve 5 kW dhe 15 kW. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
302 Pompa nxehtësie 

Përshkrimi Performancë e 

ngrohjes 

A7/W45, kW 

Performancë e  

ftohjes 

A35/W18, kW 

COP A7/W45 Nr. serie Çmimi (€)   

(pa TVSH) 

Çmimi (€) 

(me TVSH) 

 

aroTHERM VWL 55/2 A 230 V 4,5 4,50 4,5 0010016408   

aroTHERM VWL 85/2 A 230 V 7,80 7,0 3,8 0010016409   

aroTHERM VWL 115/2 A 230 V 10,20 10,60 3,5 0010016410   

aroTHERM VWL 115/2 A 400 V 10,20 10,60 3,5 0010016411   

aroTHERM VWL 155/2 A 230 V 14,5 14,30 4,3 0010016412   

aroTHERM VWL 155/2 A 400 V 14,5 14,30 4,3 0010016413   
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Dimensionet e pompës së nxehtësisë aroTHERM
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Pamja e pasme 

 

1. Lidhja me të dhënat hyrëse eBUS 

2. Kabllot hyrëse për lidhjen elektrike 

3. Kabllot hyrëse për lidhjen elektrike 

4. Linja e dërgimit 1 ¼" 

5. Linja e kthimit 1 ¼" 
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Tipi i pajisjes A B C 

VWL 55/2 834 970 408 

VWL 85/2 973 1103 463 

VWL 115/2 973 1103 463 

VWL 155/2 1375 1103 463 

në mm 
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VWZ MEH 61 

 

 

 

Diagram funksionale e bllokut hidraulik VWZ  MEH  61 

 

 

 

1. Enë zgjerimi 

2.  Valvula  e  sigurisë 

3.  Sensor  presioni 

4.  Sensor  temperature 

5.  Ngrohës  elektrik 

6.  Ajërnxjerrës 

7.  Valvul shkarkimi 

8. Valvul  3-kalimshe 
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Dimensionet e bllokut hidraulik VWZ  MEH  61 
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VWZ MEH 60 

 

 

 

Diagram funksionale e një ngrohësi elektrik VWZ  MEH  60 

 

1. Sensor temperature 
A. Prurja e pompës së  

1 nxehtësisë 
B. Tuba të sistemit të  

     ngrohjes 
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Dimensionet e ngrohësit elektrik VWZ  MEH  60 
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VWZ MPS 40 

 

 

Diagrama funksionale e shkëmbyesit të nxehtësisë të ngrohje/ftohjes 

së ujit  VWZ  MPS  40 

 

A Lidhja 1“ 
B Lidhja 1“ 

D E 

1 

C 

 

B 

C Lidhja  1“ 
D Lidhja 1“ 
E Lidhja 1 ¼“ 
F Lidhja 1 ¼“ 
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Dimensionet e shkëmbyesit të nxehtësisë të ngrohje/ftohjes së ujit VWZ  MPS  40 
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VWZ MWT 150 

 

 

 

Pjesët përbërëse të shkëmbyesit të nxehtësisë VWZ  MWT  150 

 
2 

3 
4 

 
1. Pompa 
2. Ajërnxjerrës për qarkun e ftohtë  

3. Këmbyes nxehtësie me piastra 

4. Ajërnxjerrës për qarkun e ngrohtë 

5. Valvul sigurie 

6. Sistemi i mbushjes 
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Dimensionet e shkëmbyesit të nxehtësisë VWZ  MWT  150 
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Aksesorët e pompës së nxehtësisë aroTHERM VWL 
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308 Pompa nxehtësie 

 

Aksesorë  

 

Përshkrimi 

 

Nr. serie 
Çmimi (€)   

(pa TVSH) 

Çmimi (€) 

(me TVSH) 

 
VWZ AI 
Modul kontrolli për programimin e punës së 

pompës së nxehtësisë. 

Është e domosdoshme të porositet në rastet kur 

sistemi hidraulik VWZ MEH 61 nuk përfshihet 

 

002013994   

 calorMATIC 470/4 
Termostat për sistemin aroTHERM për ngrohjen 

dhe ftohjen: 

-  Rregullimi në pikën bivalente 

-  Reduktor presioni 

   -  Rregullim temperature, në varësi të  temperaturës 

së jashtme 

0020108131   

 VWZ MEH 61 

Stacion hidraulik për integrimit të shpejtë me 

sistemin e pompave të nxehtësisë aroTHERM. 

Stacioni hidraulik përbëhet : 

- njësia e kontrollit VWZ AI 

- ngrohës elektrik 6 kW 

- enë zgjerimi 

- valvul 3-kalimshe 

- sensor VF1 

0020180703   

 VWZ MEH 60 

 

Stacion për ngrohjen që përbëhet nga një ngrohës 

elektrik 6 kW me ngrohës elektronik 

  

Ngrohësi përdoret në variantet 2/4/6 kW. 

0020180702   
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Aksesorë  

 

Përshkrimi 

 

Nr. serie 
Çmimi (€)   

(pa TVSH) 

Çmimi (€) 

(me TVSH) 

 
VWZ MPS 40 
Akumul ngrohje/ftohje me volum 35 litra. 

Ndarja e fundit me kreun e depozitës. 

Kërkohet instalim vertikal.   

 

Paketë e hyrjes së të dhënave nga sensorët e 

temperaturës, nëse përdoret si çelës hidraulik 

0020145020   

 VWZ MWT 150 

Shkëmbyes nxehtësie me pllaka për të ndarë  

qarkun primar të sistemit nga ai sekondar 

aroTHERM . 

Përbëhet nga : 

-  Pllaka ngrohëse 

-  pompë qarkulluese me tri faza 

-  valvul sigurie 

-  linja e mbushjes 

0020180704   
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310 Pompa nxehtësie 


